
VI..LÚ / Sm louva o dílo č. SM 160022 

SMLOUVA O DÍLO 
Ev. č . objednatele:-~ 
Ev. č . zhotovitele: SM 16022 

dle§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisi't 
( dále jen „obómsk ý zákoník") 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 
se sídlem: 

2. 

za kterého jedná: 
lČ~: 
DIČ~ : 
Oprávněn k jednání E cech: 
- technických ... --

Ill 
_, -

Dále jen „ objednatel" 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
za níž jedná: 

IC: 
DIČ : 

Vi1zkumný a zkušební letecký ústav,va.s. v 

Praha - Letňany, Beranových 130, PSC 199 05, Ccská republ ika 
lng. Josef Kašpar - předseda představenstva 

lng. Viktor Kučera - místopředseda představenstva 

00010669 
CZ00010669 

Oprávněn k jednání ve věcech: 
- smluv1úch I 
- technických 

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 446 dne 2. l. 1991 

Bankovní spojení: ····--
Dále jen „zhotovitel" 

uzavřel y v souladu s ustanovením § 2586 a 11{1sl. občanského zákoníku níže uvedeného dne, 
měsíce a roku smlouvu o dílo tak.Lo: 

1/5 



VZLÚ Smlouva o dílo č. SM160022 

II. 

Předmět smlouvy 

J I 
1 

I l - · 2.2. Zhotovíte! se zavazuje, že výše specifikované dílo zhotoví na svůj náklad a nebezpečí 
v níže uvedených a dohodnutých tennínech a objednatel se zavazuje, že dílo převezme a 
zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo zaplatí sjedrn.:u1ou cenu plnění. 

2.3. O věci pfodané objednatelem zhotoviteli se nesnižuje cena díla a objednatel zflstává 
jejich vlastníkem. 

2.4. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nemá zhotovitel právo pověřit 
zhotovením díla nebo části díla jinou osobu. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a 
povilmosti vyplývající z této smlouvy, resp. postoupit tuto smlouvu třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2.5. Při zjištěni neuspokojivého, vadného nebo chybného zhotovení díla je objednatel 
oprávnčn požadovat na zhotoviteli odstranění chyb nebo vad, které vznikly, a pož.adovat 
bezplatně správné zhotovení díla, a to ve lhútě 30 pracovních dnů od jejich písemného 
oznámení objednatelem. Zhotovitel je povinen provést v uvedené lhůtě 30 pracovních 
dnt'.1 bezplatné správné zhotovení díla nejpozději do 12 měsíců po odevzdání díla. 

2.6. Zhotovitel bude objednatelem poskytnuté podklady využívat výhradně pro práce 
vyplývající z této smlouvy způsobem, který neumožní jejich zneužití a bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele je neposkytne třetí osobě. 

2 .7. Zhotovitel není oprávněn výsledek ctila nebo jeho část dále poskytnout jakékoliv třetí 
osobě ani jej využít p ro svou vlastní potřebu bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

2 .8. Odevzdání díla resp. jeho části se uskuteční formou písemného protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranamí. 

2.9. Zhotovitel se zavazuje prt1běžnč informovat objednatele o postupu prací na díle. 

2.1 O. V případě, že by V)'sledkem č i nnosti zhotovitele byly takové výstupy, které jsou 
chráněny právem z prúmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, umožni zhotovitel 
objednateli bezúplatné, časově neomezené, výhradní právo užit tyto výstupy. 

2.11. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu objednatel k provedení díla předat nebo příkazu, který mu objednatel dal. To 
neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

2.12. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo zhotovitele. 

III. 

Cena 

3. l. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla • -

osm -·-·- Tato cena je 
konečná a nemůže být bez předchozího písemného souhlasu objednatele navyšována. 

2/5 



\-ZLL: Smlouva o dílo č. SM l60022 

3.2. Ke smluvní ceně uvedené v čl. 3.1 této smlouvy bude účtována daň z př i dané hodnoty 
,·e v)·ši sazeb dle platného znění zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozd~jších předpisů. 

IV. 

Platební podmínky a termín plnění 

4.1. Cena za dílo bude uhrazena objednatelem na základč faktur ·-
4.2. Daifový doklad - faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti řádného 

claúového a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti , je objednatel oprávněn zaslat j i ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností 
- lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě dopl něného či 
opraveného dokladu zhotovitelem objednateli. 

4.3 . Cena díla, resp. jeho části je splatná dala dnú od doručení faktury objednateli, a to na 
účet v ní uvedený. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

4.4. požadavků než jsou uvedeny v zadání 

písemnými dodatky k této smlouvě. -···-budou změny z hlediska cen a termínú řešeny 

4 .5. Případné vícepráce musí být vz<\iemně písemnč předem odsouhlaseny. Jedná se o práce 
provedené nad rámec předmětu této smlouvy. Smluvní stnmy jsou povinny tuto změnu 
řešit předem písemným dodatkem k této smlouvě odsouhlaseným a podepsaným oběma 
smluvními stranami 

v. 
Sankční ustanovení 

5.1. V případě nedodržení splatnosti faktur se sjednává úrok z prodlení ve výši •• 
z nezaplacené čústky za každý den prodlení. Zhotovitel si vyhrazt~je právo pozastavit 
pl nční předmětu smlouvy v případě nedodržení splatnosti faktur objednatelem. T ermíny 
plnční se v takovém případě posouvají o dobu prodlení objednatele s úhradou faktur. 

5.2 . 

• 5.3 . Termíny -·--se prodlužují o dobu přerušení zhotovování díla z 
důvodu ze strany objednatele. Přesáhne-li doba prodlení zhotovitele s provedením díla 
•• , objednatel má právo od této smlouvy odstoupit. 

5.4. 

Ji5 



VZ LÚ / Smlouva o dílo č. SM 160022 

5.5. 

VI. 

Řešení sporů a volba práva 

6.1. Smluv1ú strany se budou snažit všechny spory vyplývající z této smlouvy o dílo nebo 
s ní souvis~jíd řešit především vzájemným jednáním. Příslušným soudem pro 
projednávání sporu je věcně a místně příslušný soud podle sídla objednatele. Tato 
smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem ČR. 

VII. 

Utajení a zákaz komunikace 

7.1. Smluvní strany se zavazují zachovával mlčenlivost ve vztahu ke třetím osobám ohledně 
obsahu této smlouvy a ohledně skutečností lunolné či nehmotné povahy, o nichž se 
dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

7.2. Zhotovitel má zájem použít část obrazové dokumentace ze zkoušky pro propagační 
účely. Pro výše uvedené použití vybraných záznarrn1 zhotovitelem je nezbytný 
předchozí písemný emailový souhlas objednatele. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky zhotovitele 
č . 2014/01. V případě rozporů mezi obsahem této smlouvy a Všeobecnými smluvními 
podmínkami, má vždy přednostní právo tato smlouva. 

8.2. Vlastnictví k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele předáním jednotlivých etap díla 
objednateli a Lůmuením příslušné faktury. 

8.3. Smlouva mi'1že být mčněna a dophlov{ma jen písemnynu číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

8.5. Objednatel a zhotovitel podpisem smlouvy potvrz ují úplnost a správnost svých 
identifikačních úd,~jů z hlediska zápisu do obchodního rej stříku nebo jiných právních 

4i5 



VZLÚ / Srn louva o dílo č. SM 160022 

norem (daňového zákona apod.), resp. tyto úd,tje před podpisem smlouvy upraví nebo 
doplní. Zároveň se smluvní strany zavazují vzájemně si neprodleně nahlásit veškeré 
změny týkající se jejich identifikačních údajů v době plnění této srn louvy. 

8.6. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

8.7. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, která podstatnč nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy. 

8.8. 

8.9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 558 odst. 2 a § 2050 občanského 
zákorúku pro tento smluvní vztah. 

8.10. 

8.11. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se 
smluvní strany dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové 
ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ust.movení původního. --

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Dne: ~ 2 -05· 2016 

Ing. Viktor K1J91.Mríl -:íi ., ~ t<' l"E~~·í 
, v 1v I • 1~ J ,\ 1 t l ,f.t, f...41 \ • .; ÍJ , \1, 

m1stopredseda predsmven·stv,8; , 




